PORTARIA 196/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 10 de outubro de 2024 1

Exonerar Gabriel Albernaz Campos de Freitas, inscrito
no CPF sob n.º 074.474.***-64, do emprego
comissionado de Assessor Administrativo do CFMV.

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, da Lei nº 5.517, de 23 de outubro
de 1968, combinadas com os incisos VI e XXV do art. 7º do Regimento Interno do CFMV,
aprovado pela Resolução nº 856, de 30 de março de 2007;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar Gabriel Albernaz Campos de Freitas, inscrito no CPF sob n.º
074.474.***-64, do emprego comissionado de Assessor Administrativo do CFMV.

Art. 2º Cumpra-se dando ciência à Gerência Administrativa para publicação no
Diário Oficial da União, e à Gerência de Comunicação para disponibilização na Intranet,
no Bolem Informativo Interno e no Portal do CFMV.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União e revoga a PORTARIA 49/2023 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 12 de maio de
2023 (DOU de 15/05/2023, Edição: 91, Seção: 2, Página: 91) e a PORTARIA 05/2024, de
04 de janeiro de 2024 (DOU 05/01/2024, Edição 4, Seção 2, Página: 46).

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA
Presidente do CFMV

CRMV-BA nº 1130

1 Publicada no DOU de 11/10/2024, Seção 2, Edição 198, página 64